
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA 
PODER EXECUTIVO  

Fone: (048) 3471-1766  

Travessa Os wa ldo Búr i go,  nº  44 –  CEP 88.865-000 -  NOVA VENEZA/SC -  CNPJ 82.916.826/0001 -60  

CAPITAL NACIONAL DA GASTRONOMIA TÍPICA ITALIANA –  Lei Federal nº  13.678/18 

1 

I RETIFICAÇÃO 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2024 - FMAS 

 

 

A O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE NOVA VENEZA, SC, sendo representado neste ato pelo 

Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO a todos os interessados, informa a retificação no edital do Pregão 

Eletrônico N.º 05/2024 - FMAS conforme segue: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

ITEM 06: Facilitador de Jiu Jitsu – Ministrar aulas de jiu jitsu para crianças e adolescentes, jovens e 

adultos de famílias inscritas no Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família (PAIF) e  no 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), levando em consideração as orientações 

da equipe técnica do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), concentrando o trabalho 

desenvolvido na proteção dos direitos humanos e da cidadania.Idade Mínima Exigida: 21 

anos.Formação: Certificado de capacidade técnica Duração: março a dezembro/2024.16 horas 

semanais. 

 

LEIA-SE: 

 

ITEM 06: Facilitador de Artes Marciais e outros – Ministrar aulas de artes marciais (jiu jitsu, karatê, 

taekwondo, capoeira e outras) para crianças e adolescentes, jovens e adultos de famílias inscritas no 

Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família (PAIF) e  no Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos (SCFV), levando em consideração as orientações da equipe técnica do 

Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), concentrando o trabalho desenvolvido na 

proteção dos direitos humanos e da cidadania. 

Idade Mínima Exigida: 21 anos.Formação: Certificado de capacidade técnica. Duração: março a 

dezembro/2024. 16 horas semanais. 

 

Esta errata integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicado no site oficial, 

bem como no Mural Público deste Município, fica prorrogada a data da abertura do certame 

para o dia 18/03/2024 às 13:15 horas. 

 

 

Nova Veneza, SC, 05 de março de 2024. 

 

 

 

ROGÉRIO JOSÉ FRIGO 

Prefeito Municipal de Nova Veneza 


